(29 отд., тел. 600-97-77)

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е

Дело № А40-165756/23-29-1762

город Москва

14 февраля 2024 года

Резолютивная часть решения объявлена 08 февраля 2024 года

Текст решения в полном объеме изготовлен 14 февраля 2024 года

 

Арбитражный суд в составе:                                    

Председательствующего:  Лежневой О.Ю. (29- 1762)

Судей: единолично

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания ФИО1

рассмотрев    исковое заявление Индивидуального предпринимателя ФИО2 (ОГРНИП: 

<

***>, ИНН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРНИП: 25.01.2021)

к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КРАФТЕР-ЦФО" (ОГРН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРН: 25.04.2014, ИНН: 

<

***>)

о взыскании денежных средств в размере 1 027 184 руб., а также госпошлины в размере 23 272 руб.,

 

при участии:

Истец: не явился, извещен

Ответчик: не явился, извещен 

 

УСТАНОВИЛ:

Индивидуальный предприниматель ФИО2 (ОГРНИП: 

<

***>, ИНН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРНИП: 25.01.2021) (далее - Истец) обратился с исковым заявлением к ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КРАФТЕР-ЦФО" (ОГРН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРН: 25.04.2014, ИНН: 

<

***>) (далее – Ответчик) о взыскании денежных средств в размере 1 027 184 руб., а также госпошлины в размере 23 272 руб.

Определением Арбитражного суда г. Москвы от 08.09.2023 года исковое заявление ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВЕЛЕС-АГРО" (ОГРН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРН: 12.08.2016, ИНН: 

<

***>) принято к рассмотрению и возбуждено производство по делу.

Определением Арбитражного суда города  Москвы от 26.10.2023 г.  суд перешел к рассмотрению дела по общим правилам искового производства.

Стороны в судебное заседание не явились, о времени и месте судебного заседания извещены надлежащим образом, в связи с чем, спор рассматривается в отсутствие сторон  в порядке ст.ст.123,156 АПК РФ. От истца поступило ходатайство о рассмотрении дела в его отсутствие. От ответчика существенные возражения по существу спора не поступили.

Принимая во внимание положения  ч. 6 ст. 121 АПК РФ,  п. п. 4 - 5 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 17 февраля 2011 года №12 «О некоторых вопросах применения Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации» в редакции Федерального закона от 27 июля 2010 года №228-ФЗ «О внесении изменений в Арбитражный процессуальный кодекс Российской Федерации» (размещено на сайте Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации http://www.arbitr.ru 15 марта 2011 года) суд также полагает необходимым обратить внимание на то, что информация о принятии искового заявления к производству, о завершении предварительного судебного заседания и назначении судебного заседания, об отложении судебного заседания,  вместе с соответствующими файлами размещена на официальном сайте Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации (http://kad.arbitr.ru/).

Изучив представленные в материалы дела документы, суд пришел к следующим выводам.

Как следует из материалов дела, ИП ФИО2 (перевозчик) и ООО «КРАФТЕР-ЕВРАЗИЯ» (экспедитор) заключен договор № б/н об организации перевозок транспортом от 02.07.2021г. (далее по тексту - договор), по условиям которого экспедитор, действуя в интересах заказчика, поручает, а перевозчик принимает на себя обязательства по перевозке грузов в интересах заказчика экспедитора, указанного в поручении на перевозку грузов (п. 1.1 договора).

На основании заявок ООО «КРАФТЕР-ЦФО» (заказчик, ответчик) истец осуществил перевозку грузов по следующим маршрутам:

1.                                       Перевозка по заявке № КЕ-00286092 от 24.03.2022г., дата погрузки 23.03.2022г., дата разгрузки 24.03.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС4S. маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, дом № 16- 398533, Липецкая обл, Липецкий р-н, Сырское с. Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

2.         Перевозка по заявке № КЕ-00287065 от 26.03.2022г., дата погрузки 25.03.2022г., дата разгрузки 26.03.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48 маршрут: 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, дом № 16 - 394038, Воронежская обл, Воронеж г, Псшс-Стрслецкая ул, дом № 213А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22000 руб.

3.                                       Перевозка по заявке № КЕ-00287067 от 26.03.2022г. дата погрузки 25.03.2022г., дата разгрузки 26.03.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф И468РУ48 маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, дом № 16 - 398042, Липецкая обл, Липецк г. Поперечный проезд, дом № 4. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

4.                                       Перевозка по заявке № КЕ-00288849 от 29.03.2022г., дата погрузки 28.03.2022г., Дата разгрузки 29.03.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 16 - 398533, Липецкая обл. Липецкий р-н, Сырское с. Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

5.                                       Перевозка по заявке № КЕ-00289662 от 30.03.2022г., дата погрузки 29.03.2022г., дата разгрузки 30.03.2022г., водитель ФИО5, марка и госномер Камаз Р513ВА48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 16-398533, Липецкая обл, Липецкий р-н, Сырское с, Воронежская ул, дом№ 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

6.                                       Перевозка по заявке № КЕ-00289672 от 30.03.2022г., дата погрузки 29.03.2022г., дата разгрузки 30.03.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, дом № 16-398533, Липецкая обл. Липецкий р-н, Сырское с. Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

7.                                       Перевозка по заявке № КЕ-00290424 от 31.03.2022г., дата погрузки 30.03.2022г., дата разгрузки 31.03.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковскпй р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 16 - 394038, Воронежская обл, Воронеж г, Пеше-Стрелецкая ул, дом № 213А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22000 руб.

8.                                       Перевозка по заявке № КЕ-00291226 от 01.04.2022г., дата погрузки 31.03.2022г., дата разгрузки 01.04.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 16 - 394052, Воронежская обл, Воронеж г, ФИО7 ул, дом № 13. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22000 руб.

9.                                       Перевозка по заявке № КЕ-00292094 от 05.04.2022г., дата погрузки 04.04.2022г., дата разгрузки 05.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф Н468РУ48, маршрут: Липецкая обл, Липецк г, Передельческая ул, дом № 3 - 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, владение № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.

10.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00292122 от 05.04.2022г., дата погрузки 04.04.2022г., дата разгрузки 05.04.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: Липецкая обл, Липецк г, Передельческая ул, дом № 3 - 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, владение № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.

11.                Перевозка по заявке-№ KE-002947S7 от 07.04.2022г., дата погрузки 06.04.2022г., дата разгрузки 07.04.2022г., водитель ФИО8, марка и госномер Даф И3660048, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул, дом № 8 - 390043, Рязанская обл, Рязань г Шабулина проезд, дом № 2В. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26700 руб.       

12.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00299966 от 15.04.2022г. дата погрузки 14.04.2022г., дата разгрузки 15.04.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г. Алмазная ул - 301032, Тульская обл, Ясногорский р-н, Ясногорск г, ФИО9 ул, дом № 1, корпус б. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 28000 руб.

13.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00300213 от 15.04.2022г., дата погрузки 14.04.2022г., дата разгрузки 15.04.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г. Алмазная ул, дом № 8 - 301150, Тульская обл, Дубенский р-н, Воскрссснское с, Молодежная ул, дом № 17. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 24000 руб.

14.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00300545 от 18.04.2022г., дата погрузки 15.04.2022г., дата разгрузки 18.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф Н468РУ48, маршрут: 398005, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул, дом № 12, корпус в - 301032, Тульская обл, Ясногорский р-н, Ясногорск г, ФИО9 ул, дом № 1, корпус б. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 28000 руб.

15.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00301246 от 18.04.2022г., дата погрузки 17.04.2022г., дата разгрузки 18.04.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48,  маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казиика с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.

16.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00301255 от 18.04.2022г., дата погрузки 17.04.2022г., дата разгрузки 18.04.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул, дом № 8 - 301150, Тульская обл, Дубенский р-н, Воскресенское с. Молодежная ул, дом № 17. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 24000 руб.

17.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00304162 от 24.04.2022г., дата погрузки 21.04.2022г., дата разгрузки 24.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф Н468РУ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.

18.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00305821 от 26.04.2022г., дата погрузки 25.04.2022г., дата разгрузки 26.04.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.

19.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00305914 от 26.04.2022г., дата погрузки 25.04.2022г., дата разгрузки 26.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф Н468РУ48Г маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.

20.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00306222 от 27.04.2022г., дата погрузки 26.04.2022г., дата разгрузки 27.04.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: 398005, Липецкая обл,,Липецк г. Алмазная ул, дом № 12, корпус в – 301032, Тульская обл, Ясногорский р-н, Ясногорск г, ФИО9 ул, дом № 1, корпус б. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 27900 руб.

21.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00306680 от 28.04.2022г., дата погрузки 27.04.2022г., дата разгрузки 28.04.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф И468РУ48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул, дом № 8 - 301150, Тульская обл, Дубенский р-н, Воскресенское с, Молодежная ул, дом № 17. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 24000 руб.

22.                                   Перевозка по заявке № KE-0030729S от 28.04.2022г., дата погрузки 27.04.2022г., дата разгрузки 28.04.2022г., водитель ФИО3, марка и госиомер Даф M621CC4S, маршрут: 39S005, Липецкая обл, Липецк г. Алмазная ул, дом № 12, корпус в - 301150, Тульская обл, Дубенский р-н, Воскресенское с. Молодежная ул, дом № 17. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 24000 руб.

23.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00308480 от 03.05.2022г., дата погрузки 29.04.2022г., дата разгрузки 03.05.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.

24.                                   Перевозка по заявке № КЕ-003107S8 от 06.05.2022г., дата погрузки 05.05.2022г., дата разгрузки 06.05.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф Н468РУ48,маршрут:398041, Липецкая об., Липецк г., Передельческая ул,дом 3-301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, владение № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.

25.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00311171 от 06.05.2022г., дата погрузки 06.05.2022г., Дата разгрузки 06.05.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 398600, Липецкая обл, Липецк г, Алмазная ул - 399071, Липецкая обл., Грязинский р-н, Казиика с, ОЭЗ ППТ Липецк тер. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 9000 руб.

26.                                   Перевозка но заявке № КЕ-00311690 от 11.05.2022г., дата погрузки 06.05.2022г., дата разгрузки 11.05.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22900 руб.

27.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00316213 от 16.05.2022г., дата погрузки 16.05.2022г., дата разгрузки 16.05.2022г., водитель ФИО10, марка и госномер Камаз Р513ВА48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 14 - 300041, Тульская обл, Тула г, 1-я Хомутовка ул, дом № 38А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 10000 руб.

28.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00316393 от 18.05.2022г., дата погрузки 17.05.2022г., дата разгрузки 18.05.2022г., водитель ФИО10, марка и госномер Камаз Р513ВА48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 14 - 303850, Орловская обл, Ливны г, ФИО11 ул, дом №. 36. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 18000 руб.

29.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00316394 от 18.05.2022г., дата погрузки 17.05.2022г., дата разгрузки 18.05.2022г., водитель ФИО3, марка нхосномер Даф М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 14 - 396311, Воронежская обл, Новоусманский р-н, Нечаевка с, Рубежная ул, дом № 62. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 22000 руб.

30.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00321026 от 26.05.2022г., дата погрузки 25.05.2022г., дата разгрузки 26.05.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф Н468РУ48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковскнй р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, дом № 14—398533, Липецкая обл, Липецкий р-н, Сырское с, Воронежская ул, дом № 30, корпус а. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

31.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00321122 от 26.05.2022г., дата погрузки 25.05.2022г., дата разгрузки 26.05.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф Н468РУ48, маршрут: 398041, Липецкая обл, Липецк г, Передельческая ул, дом 3 - 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул,  владение № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.

32.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00321454 от 27.05.2022г., дата погрузки 26.05.2022г., дата разгрузки 27.05.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: 398041, Липецкая обл, Липецк г, Передельческая ул, дом 3 - 301661, Тульская обл Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, владение № 14. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 26000 руб.

33.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00321774 от 27.05.2022г., дата погрузки 26.05.2022г., дата разгрузки 27.05.2022г., водитель ФИО4, марка и госномер Даф Н468РУ48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, дом №14-398533, Липецкая обл, Липецкий р-н, Сырское с, Воронежская ул, дом № 30, корпус а" Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

34.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00321776 от 27.05.2022г., дата погрузки 26.05.2022г., дата разгрузки 27.05.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г. Гражданская ул, дом № 14 - 398042, Липецкая обл, Липецк г. Поперечный проезд, дом № 4. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

35.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00327932 от 08.06.2022г., дата погрузки 07.06.2022г., дата разгрузки 08.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл. Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 14 - 398042, Липецкая обл, Липецк г, Поперечный проезд, дом № 4. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

36.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00328397 от 10.06.2022г., дата погрузки 09.06.2022г., дата разгрузки 10.06.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Камаз Р513ВА48, маршрут: 398042, Липецкая обл, Липецк г, Универсальный проезд, дом 14, корпус а -301138, Тульская обл, Ленинский р-н, Иншинекий п. дом № 9. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 20300 руб.

37.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00330623 от 14.06.2022г., дата погрузки 13.06.2022г., дата разгрузки 14.06.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Даф Н468РУ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевскоское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.

38.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00330752 от 15.06.2022г., дата погрузки 14.06.2022г., дата разгрузки 15.06.2022г., водитель ФИО12, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036. Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом №85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.

39.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00331567 от 15.06.2022г., дата погрузки 14.06.2022г., дата разгрузки 15.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 301661, Тульская обл, Новомосковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом № 14-398533, Липецкая обл. Липецкий р-н, Сырское с. Воронежская ул, дом № 30, корпус А. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.

40.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00332020 от 15.06.2022г., дата погрузки 14.06.2022г., дата разгрузки 15.06.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Даф H468РУ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.       

41.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00332029 от 17.06.2022г., дата погрузки 16.06.2022г., дата разгрузки 17.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 248000,-Калужская обл, Калуга г, Грабцевское шоссе, дом № 71. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 27000 руб.

42.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00336620 от 23.06.2022г., дата погрузки 23.06.2022г., дата разгрузки 23.06.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48; маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом №85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.     

43.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00338257 от 27.06.2022г., дата погрузки 26.07.2022г.,дата разгрузки 27.06.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво C771EM48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036,Тульская обл, Тула г, Одоевское ш,   дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.

44.                                   Перевозка по заявке №КЕ-00338909 от 28.06.2022г., дата погрузки 27.06.2022г., дата разгрузки 28.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 301661,Тульскаяч обл, Новомсковский р-н, Новомосковск г, Гражданская ул, дом №14-398036, Липецкая обл, Липецк г, ФИО7 ул, дом №3а. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 17000 руб.  

45.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00339868 от 30.06.2022г., дата погрузки 30.06.2022г., дата разгрузки 30.06.2022г., водитель ФИО3, марка и госномер Даф М621СС48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.

46.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00340085 от 30.06.2022г., дата погрузки 29.06.2022г., дата разгрузки 30.06.2022г., водитель ФИО13, марка и госномер Камаз Р513ВА48, маршрут: 398042, Липецкая обл, Липецк г, Универсальный проезд, дом 14, корпус а -300004, Тульская обл, Тула г, Щегловская засека ул, дом № 31. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 20000 руб.

47.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00340297 от 01.07.2022г., дата погрузки 30.06.2022г., дата разгрузки 01.07.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: 399071, Липецкая обл, Грязинский р-н, Казинка с, ОЭЗ ППТ Липецк тер - 300036, Тульская обл, Тула г, Одоевское ш, дом № 85. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 19000 руб.

48.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00341425 от 04.07.2022г., дата погрузки 01.07.2022г., дата разгрузки 04.07.2022г., водитель ФИО13, марка и госномер Камаз Р513ВА48, маршрут: 398042, Липецкая обл, Липецк г. Универсальный проезд, дом 14, корпус а -301138, Тульская обл, Ленинский р-н, Иншинский п, дом № 9. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 20556 руб.

49.                                   Перевозка по заявке № КЕ-00341594 от 04.07.2022г., дата погрузки 02.07.2022г., дата разгрузки 04.07.2022г., водитель ФИО6, марка и госномер Вольво С771ЕМ48, маршрут: 398042, Липецкая обл, Липецк г, Универсальный проезд, дом 14, корпус а -301133, Тульская обл. Ленинский р-н, Иншинский п, Поселок 12 лет Октября мкр, дом 9. Стоимость перевозки согласована сторонами в заявке в размере 20328 руб.   

Общая стоимость указанных перевозок составляет 1 027 184,00 руб.

Согласно п. 5.1 договора, оказанные перевозчиком услуги оплачиваются заказчиком путем безналичных расчетов.

Согласно п. 5.2 договора, оплата за оказанные услуги перевозчика производится заказчиком после предъявления полного комплекта документов, а именно: счет, в котором обязательно должна быть указана следующая информация: дата услуги, маршрут, марка и регистрационный номер а/м, фамилия инициалы водителя согласно Поручения, Счет выставляется на имя Заказчика; акт выполненных работ в двух экземплярах, должен содержать следующую информацию: дата услуги, маршрут, марка и регистрационный номер а/м, фамилия водителя согласно поручения.

Акт выполненных работ выставляется на имя Заказчика; товарно-сопроводительные документы, в том числе транспортная и товарно-транспортная накладные (наличие печати грузоотправителя / грузополучателя, подписи и расшифровки подписей всех участников перевозки обязательно); счет-фактура (если перевозчик является плательщиком НДС) выставляется на имя Заказчика.

Все товарно-сопроводительные документы истцом своевременно переданы ответчику нарочным;

Почтовым отправлением 10.02.2023г. истцом направлен акт № 20 от 08.02.2023г. и счет на оплату № 20 от 08.02.2023г. Направленный истцом акт ответчик не подписал, мотивированный отказ от его подписания истцу не направил.

В адрес ответчика 20.02.2023г. направлена претензия об оплате задолженности в сумме 1 027 184,00 руб. Претензия оставлена ответчиком без ответа. Услуги по перевозки в сумме 1 027 184,00 руб. до настоящего времени ответчиком не оплачены.

В соответствии с п.1. ст. 779 ГК РФ, по договору возмездного оказания услуг исполнитель обязуется по заданию заказчика оказать услуги (совершить определенные действия или осуществить определенную деятельность), а заказчик обязуется оплатить эти услуги.

В соответствии со ст. 801 ГК РФ, по договору транспортной экспедиции одна сторона (экспедитор) обязуется за вознаграждение и за счет другой стороны (клиента-грузоотправителя или грузополучателя) выполнить или организовать выполнение определенных договором экспедиции услуг, связанных с перевозкой груза. Условия выполнения договора транспортной экспедиции определяются соглашением сторон, если иное не установлено законом о транспортно-экспедиционной деятельности, другими законами или иными правовыми актами.

В соответствии с п. 2 ст. 5 Федерального закона от 30.06.2003 г № 87-ФЗ «О транспортно-экспедиционной деятельности», Клиент в порядке, предусмотренном договором транспортной экспедиции, обязан уплатить причитающееся экспедитору вознаграждение, а также возместить понесенные им расходы в интересах клиента.

В соответствии со ст. 785 ГК РФ, по договору перевозки груза перевозчик обязуется доставить вверенный ему отправителем груз в пункт назначения и выдать его управомоченному на получение груза лицу (получателю), а отправитель обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату.

В соответствие со ст.ст. 309, 310 Гражданского кодекса Российской Федерации обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона. Односторонний отказ от их исполнения не допускается за исключением случаев, предусмотренных законом.

Стороны согласно ст. ст. 8, 9 АПК РФ, пользуются равными правами на представление доказательств и несут риск наступления последствий совершения или несовершения ими процессуальных действий, в том числе представления доказательств обоснованности и законности своих требований или возражений.

Ответчиком документы, опровергающие представленные истцом в материалы дела доказательства, не представлены.

Исходя из изложенного выше, поскольку, факт оказания услуг подтверждается представленными в материалы дела документами, иного ответчиком не доказано, то суд приходит к выводу о правомерности заявленного требования о взыскании задолженности за оказанные услуги в размере 1 027 184 руб. 00 коп. 

Расходы по оплате государственной пошлины относятся на ответчика в соответствии со ст. 110 АПК РФ.

Учитывая изложенное, на основании ст.ст.307, 309, 310, 314,  779, 785, 790, 801 ГК РФ, руководствуясь ст. ст. 9, 64, 75, 110, 121- 123, 156, 167- 171, 176, 177, 181 АПК РФ, суд 

 

Р Е Ш И Л :

Удовлетворить исковые требования Индивидуального предпринимателя ФИО2 (ОГРНИП: 

<

***>, ИНН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРНИП: 25.01.2021).

Взыскать с ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КРАФТЕР-ЦФО" (ОГРН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРН: 25.04.2014, ИНН: 

<

***>) сумму штрафа в размере 1 027 184 (Один миллион двадцать семь тысяч сто восемьдесят четыре рубля 00 копеек), а также сумму госпошлины в размере 23 272 (Двадцать три тысячи двести семьдесят два рубля 00 копеек) в пользу Индивидуального предпринимателя ФИО2 (ОГРНИП: 

<

***>, ИНН: 

<

***>, Дата присвоения ОГРНИП: 25.01.2021).

Решение может быть обжаловано в месячный срок с даты изготовления в полном объеме в 9 Арбитражный Апелляционный Суд.

 

 

СУДЬЯ:                                                                                                      О.Ю. Лежнева